de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura, conforme a las 
normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor 
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de 

la AECID". 

Plazo de ejecución  Nueve (9) MESES 

Valor del contrato Doscientos noventa millones novecientos treinta mil novecientos ochenta 
y cinco pesos M/CTE (290.930.985) 

3. COMITÉ EVALUADOR 

El Comité Evaluador, está integrado por los siguientes miembros: 

COMPONENTE NOMBRE 

Jurídico 

YURANY MOSQUERA CÓRDOBA 
Contratista Subdirección General UNGRD 

INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA 

Contratista FonBuenaventura

[...]

condiciones requeridas en los Términos y Condiciones de Contratación obteniendo mayor 

puntaje frente a las ofertas presentadas por cada uno de los proponentes en esta convocatoria; 

por lo cual el comité evaluador recomienda al Ordenador del Gasto ADJUDICAR el 

contrato por DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($252.161.428), incluidos impuestos a los 

que haya lugar, al proponente CORTES ASOCIADOS, INVESTIGACIONES ECONÓMICAS 

SAS – INVESCOR SAS. 

A los veintiséis (26) días del mes de noviembre de 2025, se firma este documento en señal de 

aceptación por parte de cada integrante del comité evaluador.